1/14Doppio filtro
Tipo 16 da FD 2500 a 7500
Grandezza nominale secondo lo standard Hengst:
2500 fino a 7500
Pressione nominale 16 bar
Collegamento fino a DN 300
Temperatura d’esercizio da –10 °C a +90 °C
RI 51410

…D 1) =  Nichelato chimicamente
2.  A
Esempio di ordine:
2.0058 PWR10-A00-6-M
del filtro
1)  Solo in combinazione con guarnizione FKM
2) Z = certificato di collaudo M secondo DIN 55350 T18
Esempio di ordine:
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0AAltre versioni, ad es. materiali filtranti, attacchi, sono disponibili
su richiesta.
4/14 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RI 51410/06.23
Versioni consigliate
Filtro doppio con bypass, grado di filtraggio 20 μm con pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 2650 R928001327
16 FD 3000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3500 R928001328
16 FD 4000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3900 R928001329
16 FD 6000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 6400 R928001330
16 FD 7000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 8700 R928001331
16 FD 7500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 12000 R928001332
Filtro doppio con bypass, grado di filtraggio 10 μm con pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2200 R928001321
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2700 R928001322
16 FD 4000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 3400 R928001323
16 FD 6000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001324
16 FD 7000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 7400 R928001325
16 FD 7500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 10500 R928001326
Filtro doppio con bypass, grado di filtraggio 3 μm e pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1360 R928001315
16 FD 3000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1465 R928001316
16 FD 4000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 2055 R928001317
16 FD 6000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 3200 R928001318
16 FD 7000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 4950 R928001319
16 FD 7500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001320
Hydraulics  |  Hengst Filtration GmbHRI 51410/06.23 | 16 FD 2500 - 7500 5/14
Versioni consigliate
Filtro doppio senza bypass, grado di filtraggio 20 μm con pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 2650 R928001309
16 FD 3000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3500 R928001310
16 FD 4000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3900 R928001311
16 FD 6000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 6400 R928001312
16 FD 7000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 8700 R928001313
16 FD 7500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 12000 R928001314
Filtro doppio senza bypass, grado di filtraggio 10 μm con pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2200 R928001303
16 FD 3000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2700 R928001304
16 FD 4000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 3400 R928001305
16 FD 6000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 5500 R928001306
16 FD 7000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 7400 R928001307
16 FD 7500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 10500 R928001308
Filtro doppio senza bypass, grado di filtraggio 3 μm con pressione nominale 16 bar
Tipo Portata in l/min
con ν = 30 mm2/s e Δp = 0,5 bar
Codice prodotto
16 FD 2500 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1360 R928001297
16 FD 3000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1465 R928001298
16 FD 4000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 2055 R928001299
16 FD 6000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 3200 R928001300
16 FD 7000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 4950 R928001301

2 2 Coperchio del filtro St 1.4571 Indicare codice di ordinazione “Filtro”
3 1 Set elementi filtranti Vari Vari
Codice di ordinazione “Elemento filtrante”
2 x 3
Elementi singoli
2.0058
2 x 4
Elementi
singoli
2.0059
2 x 6
Elementi
singoli
2.0059
2 x 10
Elementi singoli
2.0059
3.1 1 Set anelli di tenuta NBR / FKM Indicare codice di ordinazione “Filtro”
4 1 Anello di tenuta NBR / FKM Indicare codice di ordinazione “Filtro”
5 2 Vite di sfiato 1.4571 / FKM Cod. prodotto 13284
6 2 Coperchio di chiusura Vari Indicare codice di ordinazione “Filtro”
7 1 Indicatore d’intasamento Vari Vedere denominazione “Indicatore d’intasamento”
8 1 Circuito di compensazione
di pressione Vari Indicare codice di ordinazione “Filtro”
9 4 Tappo a vite 5.8 A4 Cod. prodotto 791/Cod. prodotto 3485 per vers. “Acciaio inossidabile”
10 4 Anello di tenuta Ferro
dolce A4 Cod. prodotto 335/Cod. prodotto 3752 per vers. “Acciaio inossidabile“
12/14 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RI 51410/06.23
I codici di ordinazione per gli elementi filtranti sono
riportati a pag. 3.
Materiale della guarnizione e rivestimento superficiale per fluidi idraulici
Codice di ordinazione
Oli minerali Materiale guarnizioni Esecuzione elemento
Olio minerale  HLP secondo DIN 51524 M ...0
Fluidi idraulici difficilmente infiammabili
Emulsioni  HFA-E  Secondo DIN 24320 M ...0
Soluzioni acquose sintetiche  HFA-S Secondo DIN 24320 M ...D
Soluzioni acquose  HFC  secondo VDMA 24317 M ...D
Esteri dell’acido fosforico  HFD-R  secondo VDMA 24317 V ...D
Esteri organici  HFD-U  secondo VDMA 24317 V ...D
Fluidi idraulici rapidamente biodegradabili
Trigliceridi (olio di colza)  HETG  secondo VDMA 24568 M ...D
Esteri sintetici  HEES  secondo VDMA 24568 V ...D
Poliglicoli  HEPG  secondo VDMA 24568 V ...D
I kit di guarnizioni devono essere ordinati indicando
il codice completo.
Codici di ordinazione delle
parti di ricambio
01 Indicatore di manutenzione W
02 Indicatore meccanico-ottico O
Tipologia costruttiva
03 Forma costruttiva differenza di pressione M20x1,5 D01
Pressione di commutazione
04 0,8 bar [11,6 psi] 0,8
1,5 bar [22 psi] 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Guarnizione
05 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
Pressione nominale max.
06 Pressione di commutazione 0,8 bar [11,8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pressione di commutazione 1,5 bar [21,8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pressione di commutazione 2,2 bar [31,9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Codice prodotto
Indicatore di manutenzione
meccanico-ottico
Indicatore di manutenzione
R928038779 WO-D01-0,8-M-160
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R928038778 WO-D01-0,8-V-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
Direttive e norme
Nei filtri Hengst e negli elementi filtranti in essi installati, così come negli accessori dei filtri stessi, viene testato e
sottoposto ad un controllo di qualità secondo diverse norme di prova ISO, quanto segue:
Prova di pressione ad impulsi ISO 10771:2015-08
Prova di efficienza di filtrazione (Test Multipass) ISO 16889:2008-06
Δp (perdita di pressione)-linee caratteristiche ISO 3968:2001-12
Compatibilità con fluidi idraulici ISO 2943:1998-11
Test di collasso ISO 2941:2009-04
Lo sviluppo, la fabbricazione e l’installazione di filtri industriali Hengst e di elementi filtranti Hengst avviene nell’am-
bito di un sistema di gestione qualità secondo la norma ISO 9001:2015.
Validazione del prodotto
Hydraulics  |  Hengst Filtration GmbHRI 51410/06.23 | 16 FD 2500 - 7500 13/14
14/14 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RI 51410/06.23
Hengst Filtration GmbH
Hardtwaldstr. 43
68775 Ketsch, Germany
Telefono +49 (0) 62 02 / 6 03-0